15-02-2024 01:33:34

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores do bairro Santa Luzia e região relatam que no referido cruzamento não há sinalização
adequada. Narram que os motoristas que seguem pela rua Erotildes sentindo rua Cachoeira Dourada, não fazem o
retorno,

entram pela contramão na avenida Alípio Abrão, o que vêm causando acidentes rotineiramente. Os
moradores locais sugerem que seja construída uma rotatória.

Como se trata de via com altos índices de colisões e por não haver medidas implementadas que atendam as
necessidades do fluxo de veículos, torna se imprescindível a realização de um estudo que viabilize melhorias no trânsito
local.

para que analise a viabilidade de estudo de melhoria no trânsito na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-04-2017

AVENIDA ALÍPIO ABRÃO, CRUZAMENTO COM A RUA EROTILDES F. SANTO, SANTA LUZIA,
38.408-758, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE / ESTACIONAMENTO / PROIBIDO ESTACIONAR Nº 4026/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 11 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 01:33:34

Ver. Michele Bretas

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total